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God jul og godt nytt år! 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi takker for hyggelig samarbeid 
i året som gikk, 

og ønsker dere en gledelig jul og et fremgangsrikt nytt år. 
 
 

Med hilsen alle oss ved  
 

Hjelpemiddelsentralen i Nordland 
og 

Hørselssentralen, Nordland sentralsykehus 

 

       HØRSELSKONTAKTEN  er et informasjonsblad til de kommunale  
        hørselskontaktene i Nordland.  Utgiver er Hjelpemiddelsentralen i Nordland og  
        Hørselssentralen,  Nordland sentralsykehus. Redaktør: Jan Erik Israelsen 
   
        Vi tar gjerne imot stoff fra hørselskontaktene, og tips om ting som vi bør ta opp.  
        Adresse: Hørselssentralen, Nordland sentralsykehus, 8092 Bodø 
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Autorisasjon av audiografer 
 
Med hjemmel i den nye helsepersonelloven, vil en 
del nye yrkesgrupper få offentlig godkjenning -
autorisasjon - som helsepersonell. Audiografene er 
en av de nye yrkesgruppene som omfattes av den 
nye godkjenningsordningen. 
 
Audiografer er utdannet til bl.a. å utføre hørsels-
målinger og tilpasse høreapparater. De er viktige 
deltakere i diagnostisering og rehabilitering av 
hørselshemmede. 
 
Audiografutdanningen er i dag en toårig høgskole-
utdanning, som gis ved Institutt for audiograf-
utdanning ved Avdeling for helse- og sosialfag, 
Høgskolen i Sør-Trøndelag.  
 
 

 

Nytt fra Hørselssentralen 
 
Høreapparatkurs i Salten 
Til tross for manglende reisebudsjett, har Hørsels-
sentralen i høst vært i stand til å tilby fire kurs til 
kommuner i Salten. Årsaken er at Sintef Unimed 
har fått prosjektmidler fra Sosial- og helsedeparte-
mentet til å prøve ut en "opplæringspakke" som 
heter "Hørselshemning og bruk av høreapparater", 
og som Sintef har laget. Dermed fikk Hørselssen-
tralens audiopedagog midler til å reise ut for.  
 
Opplegget var at tilbudet om kurs skulle tilbys fire 
kommuner. De kommunene som fikk tilbud om 
opplæring, var  Fauske og Sørfold (for anled-
ningen slått sammen til én kommune), Saltdal, 
Meløy og Bodø. Bodø kommune takket dessverre 
nei. Kurset gikk over to dager, med noen  dager 
mellom hver kursdag. Audiopedagog Liv-Grethe 
Heffermehl og tilrettelegger for døve Reidun 
Bastholm sto for planleggingen og den praktiske 
gjennomføringen. Responsen på kurset var god – 
men Hørselssentralen har ikke fått den endelige 
evalueringen av opplegget fra Sintef. ❖ 
 
 
 

 
 
 
 
Videreutdanning i eldreomsorg 
Hørselssentralen har i flere år hatt innpass i 
videreutdanningen i aldring og eldreomsorg  ved 
Høgskolen i Bodø, hvor hørsel og høreapparatbruk 
har blitt en fast del av pensum.  
 
Et nytt kull i gang, nå som et desentralisert 
studium i Svolvær i samarbeid med Folkeuniver-
sitetet i Vesterålen. Rett over nyttår skal audio-
pedagog Liv-Grethe Heffermehl til Svolvær for 
også på denne måten å gi et lite bidrag til kun-
nskap om hørselshemmde. ❖ 
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Nytt fra brukerorganisasjonene 
 
Tinnituskurs 
Fylkeslaget til Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) 
har vært aktive nå før jul. Den første helgen i desember 
ble det i Bodø arrangert kurs for tinnitusrammede. 

 
Noe av hensikten med kurset var å starte arbeid for å få 
til lokale tinnitusgrupper eller "tinnituskafféer" – treff-
steder for personer med tinnitus. Tanken er at men-
nesker som har erfaring med å leve med tinnitus hjelper 
andre i samme situasjon – en ny måte å drive like-
mannsarbeid på her i Nordland. Om HLF  klarer å få 
tilbudet etablert, vet vi ikke enda. ❖ 
 

 
 
Nytt hørselshjelperkurs i Nordland 
24. og 25. november ble første samlingen i et nytt 
hørselshjelperkurs arrangert. Kurset ble arrangert av 
fylkeslaget til Hørselshemmedes Landsforbund. An-
svarlige for det faglige innholdet var audiopedagog 
Rebekka Hagen Nykmark fra Hjelpemiddelsentralen, 
og audiopedagog Liv-Grethe Heffermehl og audio-
fysiker Jan Erik Israelsen fra Hørselssentralen,  i tillegg 
til forelesere fra fylkeslaget.   
 
Andre og siste samling holdes etter nyttår. Da vil 
fylkeslaget stille med ni nye hørselshjelepere – fra 
Nesna, Leirfjord, Vefsn, Rana, Fauske og Sortland. 
Også hørselshjelperne inngår  i likemannsapparatet til 
Hørselshemmedes Landsforbund. ❖ 
 
 
 
 

 
 

Lov om folketrygd 
 
Lov om folketrygd med tilhørende rundskriv, 
forskrifter, vedlegg og meldinger utgjør et stort og 
omfattende materiale. Fra 1.1.2001 vil Rikstrygde-
verket i samarbeid med stiftelsen Lovdata publisere 
dette materiellet på Internett.   
 
Internettadressen er: 
http://www.lovdata.no/rsk/rtv 
 
Materiellet vil bli løpende vedlikeholdt i siste 
versjon. ❖ 
 

 
 
Nytt fra Hjelpemiddelsentralen 
 
Kursoversikt 2001 
Oversikten over opplæringstilbudet for 2001 fra 
Hjelpemiddelsentralen, rettet mot førstelinje-
tjenesten og andre samarbeidende tjenester, er nå 
sendt ut til alle kommunene. Den er sendt til 
hovedkontaktpersonene og alle fagkontaktene på 
syn- og hørselområdet. ❖ 
 
Hjelpemiddelsentralen bygger ut 
Hjelpemiddelsentralen bygger ut for å få bedre 
plass. Tolketjenesten blir direkte berørt av bygge-
arbeidene, og må flytte til en provisorisk kontor-
løsning for en tid framover. Dette gjør at det i 
perioder kan være vanskelig å få kontakt med 
tolkene. Hvis dere ikke kommer igjennom på tele-
fonen, så prøv igjen. Tolkene er til stede, og er til-
gjengelige som før. ❖ 
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Adressat: 
 

HØRSELSKONTAKTEN benytter anledningen til å presentere de ansatte ved 
Hørselssentralen. Bakerste rekke, fra venstre: Liv Orø Berstad – audiografassistent, Liv-
Grethe Heffermehl – audiopedagog, Eva Trøite Pedersen – kontorfullmektig, ekspedisjonen, 
Lise Nyborg Landrø – audiograf. Forreste rekke: Vibeke Finstad – kontorfullmektig, 
høreapparatlager og – service, Kate Karlsen  - audiograf, Jan Erik Israelsen – audiofysiker, 
Anita Evjen – ledende audiograf. Kontorfullmektig Ann Katrin Brekke i ekspedisjonen var 
ikke til stede da bildet ble tatt. 


